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【もみじ自治会】

【もみじ台北生自治会】
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市立もみじの森小学校
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サクラ並木

厚別区土木センター

状況に応じて開設され、一時的に滞在し、
一定期間後は指定避難所（基幹）に統合されます。

もみじの丘小学校
もみじ台中学校
もみじの森小学校

もみじ台北第 2集会所
星槎国際高等学校本部校・星槎もみじ中学校 
もみじ台東第 1集会所
光生舎ゆいま～る・もみじ台（体育館）

もみじ台東 4丁目 5-1
もみじ台西 1丁目 1-1
もみじ台西 3丁目 4-1

もみじ台北 4丁目 7
もみじ台北 5丁目 12-1
もみじ台東 1丁目 1
もみじ台南 3丁目 4

★指定緊急避難場所 兼 指定避難所（基幹）

もみじ台まちづくりセンター
もみじ台管理センター
厚別消防署もみじ台出張所
厚別警察署もみじ台交番
厚別区土木センター
札幌もみじ台北郵便局
札幌もみじ台南郵便局
札幌もみじ台西郵便局

もみじ台北 7丁目 1-1
もみじ台北 7丁目 1-1
もみじ台北 7丁目 1-10
もみじ台西 4丁目 2-50
厚別町下野幌 45-39
もみじ台北 5丁目 1-15
もみじ台南 6丁目 1-18
もみじ台西 6丁目 1-5

★公共施設

★もみじ台周辺の医院・病院

★もみじ台周辺の福祉施設

★児童会館・幼稚園・保育園

★指定避難所（地域）

★指定緊急避難場所（大規模な火事） ➡  熊の沢公園
★一時避難場所 ➡ 小中学校のグラウンドと全ての公園

897-6121
897-7431
897-4119
897-7567
897-3800
897-2740
897-2020
898-0211

9ホール／パー 33／ 400m／火曜定休
自由利用／無料／P20台

パークゴルフ場：南 1丁目コース
9ホール／パー 33／ 446m／月曜定休
自由利用／無料／P35台

パークゴルフ場：カッコウコース

9ホール／パー 33／ 375m／水曜定休
自由利用／無料／P13台

パークゴルフ場：野津幌川緑地コース

★施設案内

もみじ台西 6丁目 1-2
もみじ台東 7丁目 9-1
もみじ台東 4丁目 5-1
もみじ台北 5丁目 6-1
もみじ台東 2丁目 5
もみじ台西 5丁目 3
もみじ台北 4丁目 3-1
もみじ台南 6丁目 11-1
もみじ台西 6丁目 1-3

897-0775
897-4760
398-8833
897-2709
897-0025
897-1311
897-0461
897-7311
897-5033

802-5119
897-5051
897-0053
897-6123
807-0436
892-8531
351-0881
897-1333
809-5151
897-9033
897-6957

① もみじ台児童会館
② もみじ台ふれあい児童会館
③ もみじの丘小ミニ児童会館
④ 認定こども園 もみじ台幼稚園
⑤ 札幌みづほ幼稚園
⑥ 認定こども園 いちい幼稚園・保育園
⑦ もみじ台北保育園
⑧ もみじ台南保育園
⑨ 札幌協働保育園

① こばやし内科
② 勤医協 もみじ台内科診療所
③ ファミリークリニックこころ
④ せんば内科医院
⑤ もみじ台クリニック
⑥ 北央病院
⑦ 羊ヶ丘病院附属リハビリクリニック
⑧ うすい歯科医院
⑨ シトラス歯科
⑩ 勤医協もみじ台歯科診療所
⑪ よこやま歯科医院

もみじ台北 6丁目 1-30
もみじ台西 6丁目 1-4
もみじ台東 4丁目 2-7
もみじ台南 6丁目 1-6
厚別東 1条 5丁目 18-15
青葉町 11丁目 2-10
青葉町 11丁目 4-1
もみじ台北 7丁目 1-4
もみじ台東 4丁目 2-1
もみじ台南 1丁目 2-10
もみじ台南 6丁目 1-4

① スラージュもみじ台
② アリビオもみじ台
③ イオルもみじ台
④ あおいもみじ台北館
⑤ ニチイのほほえみもみじ台
⑥ サポーティ•もみじ台
⑦ ノテ厚別もみじ台
⑧ ラポールスタジオ
⑨ ファミリークリニックこころ
⑩ ケアセンターかりぷ•もみじ台
⑪ ゆうづきもみじ
⑫ ヘルパーステーションかえで
⑬ 札幌訪問看護ほーぷ
⑭ あおいもみじ台南館
⑮ ゆるりゆうづき
⑯ 光生舎ゆいま～る•もみじ台
⑰ ディ・グリューネン

809-3510
898-3737
809-6622
809-3222
809-7811
897-8000
899-6666
378-6877
897-0053
899-7711
802-9008
899-2525
899-3788
375-9862
398-7768
899-1600
898-5580

高齢者の健康や介護保険、介護予防に関するご相談はこちらまで
厚別区第一地域包括支援センター　896-5077　
介護予防センターもみじ台 (ディ・グリューネン内）　898-8660
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至 立命館
　 慶祥高校

至 小林牧場

スラロームやデコボコ道な
ど、自転車のためのユニー
クなコースがたくさんあり
ます。お子さんの初めての
練習にもどうぞ。

もみじ台西側緑地
自転車広場

熊の沢公園

もみじ台緑地
もみじ台は、外側をぐるっと緑地で囲まれた
まちです！
【北側緑地】　南郷
通に沿って散策路
が続きます。

【東側緑地】　野球
場、テニスコート、
陸上競技場、ドッグランなどがある広い公園
です。野幌森林公園に隣接しています。

【西側緑地】　野津幌川に沿ってサイクリング
ロード、テニスコート、パークゴルフ場など
があります。自転車広場がユニークです。

【南側緑地】　テニスコートとパークゴルフ場
があります。

 北星学園大学
　 付属高校

もみじ台のほぼ真ん中
にある公園で、団地を
造成する前の自然林が
残っています。緑の広
がる芝生広場では、夏
も冬も子ども達が元気
に遊び回れます。また、
西側にはミズバショウ
の群生地があります。
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駐車場
テニスコート
パークゴルフ場
野球場
陸上競技場
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公園
小公園
学校
公共施設
スーパー・コンビニ
子どもの施設
病院
集会施設
福祉施設
郵便局／ポスト
公衆電話
神社
道路
川、貯水池
橋
公園の園路など
公衆トイレ
バス停
町界・丁目界
【自治会】

地図の凡例

【住まい関連】サービス付き高齢者住宅／有料老人ホーム／認知症対応型共同生活介護（G ホーム）／介護老人福祉施設（特養）／介護老人保健施設（老健）
【看護・介護】訪問介護／訪問看護／定期巡回・随時対応型訪問介護看護／訪問リハビリテーション／デイサービス／認知症対応型通所介護（認知症対応デイ *）／通所リ
ハビリテーション（デイケア）／短期入所生活介護（ショートステイ）／短期入所療養介護（ショートステイ *）／小規模多機能型居宅介護／看護小規模多機能型居宅介護（看多機）
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