

もみじ台周辺案内

2025年5月版

<発行>
もみじ台
まちづくり
センター



★施設案内

★公共施設

もみじ台まちづくりセンター	もみじ台北 7丁目 1-1	897-6121
もみじ台管理センター	もみじ台北 7丁目 1-1	897-7431
厚別消防署もみじ台出張所	もみじ台北 7丁目 1-10	897-4119
厚別警察署もみじ台交番	もみじ台北 4丁目 2-50	897-7567
厚別区土木センター	厚別町下野幌 45-39	897-3800
札幌もみじ台北郵便局	もみじ台北 5丁目 1-15	897-2740
札幌もみじ台南郵便局	もみじ台南 6丁目 1-18	897-2020
札幌もみじ台西郵便局	もみじ台西 6丁目 1-5	898-0211

★児童会館・幼稚園・保育園

①もみじ台児童会館	もみじ台西 6丁目 1-2	897-0775
②もみじ台ふれあい児童会館	もみじ台東 7丁目 9-1	897-4760
③もみじの丘小ミニ児童会館	もみじ台東 4丁目 5-1	398-8833
④認定こども園 もみじ台幼稚園	もみじ台北 5丁目 6-1	897-2709
⑤札幌みづは幼稚園	もみじ台東 2丁目 5	897-0025
⑥認定こども園 いちい幼稚園・保育園	もみじ台西 5丁目 3	897-1311
⑦もみじ台北保育園	もみじ台北 4丁目 3-1	897-0461
⑧もみじ台南保育園	もみじ台南 6丁目 11-1	897-7311
⑨札幌協働保育園	もみじ台西 6丁目 1-3	897-5033

★もみじ台周辺の医院・病院

①こばやし内科	もみじ台北 6丁目 1-30	802-5119
②勤医協 もみじ台内科診療所	もみじ台西 6丁目 1-4	897-5051
③ファミリークリニックこころ	もみじ台東 4丁目 2-7	897-0053
④せんば内科医院	もみじ台南 6丁目 1-6	897-6123
⑤もみじ台クリニック	厚別東 1条 5丁目 18-15	807-0436
⑥北央病院	青葉町 11丁目 2-10	892-8531
⑦羊ヶ丘病院附属リハビリクリニック	青葉町 11丁目 4-1	351-0881
⑧うい歯科医院	もみじ台北 7丁目 1-4	897-1333
⑨シトラス歯科	もみじ台東 4丁目 2-1	809-5151
⑩勤医協もみじ台歯科診療所	もみじ台南 1丁目 2-10	897-9033
⑪よこやま歯科医院	もみじ台南 6丁目 1-4	897-6957

★もみじ台周辺の福祉施設

高齢者の健康や介護保険、介護予防に関するご相談はこちらまで
厚別区第一地域包括支援センター 896-5077
介護予防センターもみじ台（ディ・グリューン内） 898-8660

【住まい関連】サービス付き高齢者住宅／有料老人ホーム／認知症対応共同生活介護（Gホーム）／介護老人保健施設（特養）／介護老人保健施設（要健）【看護・介護】訪問介護／訪問看護／定期巡回／随時対応型訪問介護看護／訪問介護・リハビリ／訪問介護・要介護者介護（認知症対応型）／通所介護（リハビリジョン）（デイ）／有料老人ホーム（ショートステイ）／有料老人介護（ショートステイ）／小規模多機能型居宅介護（看守多機能型）	【住まい関連】サービス付き高齢者住宅／有料老人ホーム／認知症対応共同生活介護（Gホーム）／介護老人保健施設（特養）／介護老人保健施設（要健）【看護・介護】訪問介護／訪問看護／定期巡回／随時対応型訪問介護看護／訪問介護・リハビリ／訪問介護・要介護者介護（認知症対応型）／通所介護（リハビリジョン）（デイ）／有料老人ホーム（ショートステイ）／有料老人介護（ショートステイ）／小規模多機能型居宅介護（看守多機能型）	
①スラージュもみじ台	809-3510	サ高住 訪問看護 デイ
②アリビオもみじ台	898-3737	サ高住 定期巡回 デイ 小規模多機能
③イオルもみじ台	809-6622	サ高住 訪問介護 訪問看護 定期巡回 デイ
④あおいもみじ台北館	809-3222	有料 ハウス 看多機
⑤ニチイのほほえみもみじ台	809-7811	Gホーム デイ
⑥サポート・もみじ台	897-8000	特養 訪問介護
⑦ノテ厚別もみじ台	899-6666	小規模多機能
⑧ラポールスタジオ	378-6877	デイ
⑨ファミリークリニックこころ	897-0053	訪問リハ
⑩ケアセンターかりぶ・もみじ台	899-7711	デイ Sステイ
⑪ゆうづきもみじ	802-9008	小規模多機能
⑫ヘルバーステーションかえで	899-2525	訪問介護
⑬札幌訪問看護ほーぶ	899-3788	訪問看護
⑭あおいもみじ台南館	375-9862	有ホーム 訪問介護
⑮ゆるりゆうづき	398-7768	小規模多機能
⑯光生舎ゆいまーる・もみじ台	899-1600	特養 デイ Sステイ
⑰ディ・グリューン	898-5580	老健 デイケア Sステイ

★指定緊急避難場所 兼 指定避難所（基幹）

もみじの丘小学校	もみじ台東 4丁目 5-1
もみじ台中学校	もみじ台西 1丁目 1-1
もみじの森小学校	もみじ台西 3丁目 4-1

★指定避難所（地域）

状況に応じて開設され、一時的に滞在し、一定期間後は指定避難所（基幹）に統合されます。

もみじ台北第2集会所	もみじ台北 4丁目 7
星槎国際高等学校本校・星槎もみじ中学校	もみじ台北 5丁目 12-1
もみじ台東第1集会所	もみじ台東 1丁目 1
光生舎ゆいまーる・もみじ台（体育館）	もみじ台南 3丁目 4

★指定緊急避難場所（大規模な災事）→ 熊の沢公園

★一時避難場所 → 小中学校のグラウンドと全ての公園